
Mercoledì 4 Febbraio 2004 Anno XXXV - Numero 5

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE LIGURIA

Direzione, Amministrazione: Tel. 010 54.851 Internet:     www.regione.liguria.it
Redazione: Tel. 010 5485663 - 5068 - Fax 010 5484815 E-mail: abbonati@regione.liguria.it
Abbonamenti e Spedizioni: Tel. 010 5485232 - 5253 E-mail:      burl@regione.liguria.it

PARTE SECONDA Genova - Via Fieschi 15

CONDIZIONI DI VENDITA: Ogni fascicolo E. 3,00. ‘‘La vendita è effettuata esclusivamente in Genova presso la Libreria Giuridica
- Galleria E. Martino 9.’’
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Con decorrenza annuale:
Canone globale: E. 160,00 - Parte I: E. 40,00 - Parte II: E. 80,00 - Parte III: E. 40,00 - Parte IV: E. 35,00 - Sconto alle librerie: 10% - È
esclusa la fatturazione. I Supplementi Straordinari (Leggi finanziarie, Ruolo nominativo S.S.N., ....) non sono compresi nei normali
canoni di abbonamento, il singolo prezzo viene stabilito dall’Ufficio di Presidenza; degli atti in essi contenuti ne viene data notizia
sul corrispondente fascicolo ordinario. Il costo dei fascicoli arretrati è il doppio del prezzo di copertina. I fascicoli esauriti sono
prodotti in fotocopia il cui prezzo è di E. 0,13 per facciata. I fascicoli non recapitati devono essere richiesti entro 30 giorni.
CONDIZIONI DI PUBBLICAZIONE E TARIFFE: Tutti gli annunzi e avvisi dei quali si richiede la pubblicazione sul B.U.R.L. devono
essere prodotti in originale, redatti in carta da bollo nei casi previsti dal D.p.r. 26.10.1972 n. 642 e s.m., con allegate due fotocopie,
firmati dalla persona responsabile che richiede la pubblicazione, con l’indicazione della qualifica o carica sociale. Il costo della
pubblicazione è a carico della Regione quando la pubblicazione è prevista da leggi e regolamenti regionali - Alle richieste di
pubblicazione onerosa deve essere allegata la ricevuta del versamento sul c/c postale dell’importo dovuto, secondo le TARIFFE
vigenti: diritto fisso di intestazione E. 5,00 - Testo E. 2,00 per ciascuna linea di scrittura (massimo 65 battute) o frazione, compresa la
firma dattiloscritta. Sconto del 10% sui testi anticipati per posta elettronica.
TERMINI DI PUBBLICAZIONE: Si pubblica di regola il mercoledì, se coincidente con festività, il primo giorno successivo non
festivo. Gli annunzi, avvisi e bandi di concorso da pubblicarsi entro i termini stabiliti devono pervenire alla Redazione del B.U.R.L.
Via Fieschi 15 - 16121 Genova,  entro le ore 12 dei due mercoledì precedenti l’uscita del Bollettino; la scadenza indicata deve essere
di almeno 15 giorni dalla data di pubblicazione, pena la mancata pubblicazione.
CONDIZIONI DI PAGAMENTO: Il pagamento degli abbonamenti e delle inserzioni deve avvenire esclusivamente mediante
versamento sul c/c postale N. 00459164 intestato al Bollettino Ufficiale Regione Liguria, Via Fieschi, 15 - 16121 Genova indicando a
tergo del certificato di allibramento, la causale del versamento. L’Amministrazione non risponde dei ritardi causati dalla omissione
di tale indicazione.

Grafica Veneta S.p.A. - Trebaseleghe (PD)
Pubblicazione settimanale - ‘‘Spedizione in a.p. Art. 2 comma 20/c legge 662/96 - Filiale di GENOVA’’

PARTE SECONDA

Atti di cui all’art. 4 della Legge Regionale 28 dicembre 1988 n. 75

SOMMARIO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE 02.12.2003 N. 43

Piano Energetico Ambientale della Regione Liguria (pubblicata
nel B.U. S.O. al n. 5 del 04.02.2004 parte II).



DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO EDILIZIA ABITATIVA E
SCOLASTICA 12.01.2004 N. 55

LL. 457/78 e 179/92. P.Q.R. 92/95. P.R.U. di Genova Pegli. Desi-
gnazione soggetto attuatore dell’intervento di recupero di edilizia
convenzionata agevolata n. 32 alloggi nel corpo Gradoni di Levan-
te, Via Pavese e Vittorini. pag. 573

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO GESTIONE CICLO RIFIUTI
15.01.2004 N. 47

Rettifica errore materiale trascrizione nel decreto dirigenziale
3151/03 ‘‘Approvazione programma 2003 degli interventi in mate-
ria ambientale a valere sui capitoli 2051 e 2053. Gestione integrata
dei rifiuti e racc. diff.. E. 2.194.712,43’’. pag. 573

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO IGIENE PUBBLICA E
VETERINARIA 31.12.2003 N. 3251

Aggiornamento elenco regionale per l’inserimento degli stabili-
menti e dei centri riconosciuti per la raccolta o la trasformazione
del latte e dei prodotti a base di latte ai sensi dell’art. 10 D.P.R.
54/97. pag. 574

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO IGIENE PUBBLICA E
VETERINARIA 31.12.2003 N. 3252

Aggiornamento Elenco Regionale, di cui al Decreto Dirigenziale
n. 2071 del 06.10.2003, degli impianti di macellazione e seziona-
mento a capacità limitata, ex artt. 5 e 6 D.Lgs. 286/94. pag. 575

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO IGIENE PUBBLICA E
VETERINARIA 12.01.2004 N. 46

L.R. 46/84 e succ. modif. e integrazioni (lr. 38/85 e lr. 38/96) ‘‘Tu-
tela sanitaria attività sportive’’. Autorizzazione ASL 3 Genovese
alla variazione dell’orario di attività per il medico sportivo dott.
Paolo De Ferrari. pag. 581

REGIONE LIGURIA
DIPARTIMENTO SANITÀ
Settore Programmazione Socio Sanitaria e Livelli di Assistenza

Graduatorie definitive per l’anno 2004 dei medici specialisti aspi-
ranti agli incarichi ambulatoriali. Province di Genova e La Spezia. pag. 581

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
09.01.2004 N. 4

Comune di Castellaro. Variante al Piano Regolatore Generale, ex

Anno XXXV - N. 5                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 4.2.2004 - pag. 568



art. 1 Legge n. 1/1978, per i lavori di ampliamento e rettifica del
tracciato della Strada Taggia - Castellaro. pag. 673

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
09.01.2004 N. 5

Comune di Pornassio. Variante al Piano Regolatore Generale alle
destinazioni d’uso del compendio immobiliare ‘‘Colonie di Nava’’. pag. 673

PROVINCIA DI GENOVA

Ditta: Cassissa Enrica. Domanda per concessione derivazione ac-
qua. pag. 674

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E
LINEE ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 26.11.2003
N. 7156

Pratica n. 13. Corso d’Acqua: Pozzo. Richiedente: E.G.UA. S.r.l..
Domanda: in data 30.01.2003 di autorizzazione alla terebrazione
di pozzo in comune di Cogorno per uso umano. pag. 674

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E
LINEE ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 25.11.2003
N. 7159

Pratica T 2. Richiedente: Chiossone Maria Angela. Domanda in
data 16.05.2001 di autorizzazione alla terebrazione di pozzo ad
uso irriguo in comune di Arenzano. pag. 674

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E
LINEE ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 25.11.2003
N. 7160

Pratica n. 1. Corso d’acqua: Pozzo. Richiedente: Ravera Fabio.
Domanda in data 20.03.2001 di autorizzazione alla terebrazione
di pozzo in comune di San Colombano Certenoli per uso autola-
vaggio. pag. 675

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E
LINEE ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 25.11.2003
N. 7162

Pratica n. 6123. Corso d’acqua: Sorgente ‘‘Dae Funtane’’ trib. R.
Lorsia (bac. T. Sturla). Richiedente: Comune di Borzonasca. Do-
manda in data: 11.02.2002 per autorizzazione provvisoria di deri-
vazione d’acqua ad uso umano in comune  di Borzonasca. pag. 675

Anno XXXV - N. 5                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 4.2.2004 - pag. 569



PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E
LINEE ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 26.11.2003
N. 7163

Pratica n. 4557. Corso d’acqua: Sorgenti trib. Rio San Giacomo
(bac. T. Entella). Richiedente: Ditta Giuggiolo Franco e altri. Do-
manda: in data 18.09.1996 di concessione in sanatoria di deriva-
zione acqua ad uso irriguo in Comune di Cogorno. pag. 675

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E
LINEE ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 26.11.2003
N. 7164

Pratica n. 4597. Corso d’acqua: Torrente Trebbia. Richiedente:
Ditta Holidays Seven S.r.l. Domanda: in data 03.03.1997 per con-
cessione di derivazione acqua ad uso irriguo ed irrigazione di ver-
de pubblico in Comune di Fontanigorda. pag. 676

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E
LINEE ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 09.12.2003
N. 7205

Pratica n. 3263. Corso d’acqua: Sorgente Luvotta tributaria del R.
Piscione (T. Stura). Richiedente: Ditta Baschiera Diego e Altri.
Domanda: in data 14.04.2003 di subentro di quota parte nella
concessione di derivazione acqua già assentita con D.P.G.R. n.
485 in data 17.04.1980 in Comune di Campoligure a favore di
Rossi Sebastiano e altri e già modificata con P.D. n. 910 in data
27.01.2003 per subentro di quota parte a favore di Leoncini Giu-
liana e altri. pag. 676

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E
LINEE ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 09.12.2003
N. 7209

Pratica n. 4272. Corso d’acqua: Rii Dugaia Crosa Scura e T. Rez-
zoaglio. Richiedente: Ditta Skiarea Miara S.r.l. Domanda: in data
06.11.2002 di voltura della concessione di derivazione d’acqua ad
uso forza motrice in Comune di Rezzoaglio a suo tempo assentita
con P.D. n. 143 in data 25.09.1996 alla ditta Società Elettrica Ita-
liana S.p.A. pag. 677

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E
LINEE ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 09.12.2003
N. 7210

Pratica n. 4213. Corso d’acqua: Torrente Aveto. Richiedente: Ditta
Skiarea Miara S.r.l. Domanda: in data 06.11.2002 di voltura della

Anno XXXV - N. 5                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 4.2.2004 - pag. 570



concessione di derivazione d’acqua ad uso forza motrice in Co-
mune di S. Stefano D’Aveto a suo tempo assentita con P.D. n. 142
in data 25.09.1996 alla ditta Società Elettrica Italiana S.p.A. pag. 677

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E
LINEE ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 12.12.2003
N. 7493

Pratica LE n. 1389. Domanda: in data 25.10.2002 per la costru-
zione e l’esercizio di una linea elettrica in cavo aereo a MT (15
KV), per posto di trasformazione a palo in Comune di Lorsica
località Balano. pag. 677

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE AREA 12 - VIABILITÀ E
DEMANIO STRADALE DELLA PROVINCIA DI GENOVA
29.12.2003 N. 7735/133334

AP/184. SP. n. 51 di Livellato. Lavori di ripristino e consolidamen-
to cigli stradali alle progr.ve km 5+400/5+500 e disciplinamento
acque km. 2+200/4+100, in Comune di Ceranesi. Determinazione
dell’indennità di esproprio. pag. 678

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE AREA 12 - VIABILITÀ E
DEMANIO STRADALE DELLA PROVINCIA DI GENOVA
29.12.2003 N. 7736/133472

AP/155. SP. n. 32 del Bocco di Leivi. Lavori di ricostruzione di
un muro franato alla progr.va km 7+750 e ripristino opere di smal-
timento acque in Comune di S. Colombano Certenoli. Determina-
zione, in via provvisoria, dell’indennità di esproprio. pag. 679

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE AREA 12 - VIABILITÀ E DE-
MANIO STRADALE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 08.01.2004 N.
21/561.

AP/153. SP. 51 di Livellato. Lavori di ripristino, cigli stradali e
ripristino sistemi smaltimento acque in Comune di Ceranesi. De-
terminazione, in via provvisoria, delle indennità di esproprio. pag. 679

DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA 16.12.2003 N. 9666

Sorgente tributaria del rio Olma in località Cianetto del Comune
di Varazze. Parziale subingresso nella concessione per derivazione
d’acqua ad uso irriguo assentita con D.G.C. di Savona n. 106/1988
ai signori Soloperto Lucia, Delfino Francesca e Domenico. Richie-
dente: signor D’Incau Sergio. Fascic. 36/01 - pratica n. 1852/d. pag. 680

Anno XXXV - N. 5                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 4.2.2004 - pag. 571



DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA 08.01.2004 N. 84

Corso d’acqua Rio Cullu o Remenone. Domanda pervenuta in data
04.12.1998 per rinnovo in sanatoria e subingresso con varianti
nella concessione di derivazione d’acqua ad uso irriguo in Comune
di Stella Loc. Casaetti - Fraz. Gameragna - già assentita con
D.P.G.R. n. 576 del 12.05.1978 al Sig. Magliotto Luigi Davide. Rif.
Prat. n. 2146/D - fasc. n. 170/01. Richiedenti: sigg. Magliotto Pietro
e Magliotto Giuseppe. pag. 680

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
DEL CONSORZIO IMPERIESE 13.01.2004 N. 3

Rilascio autorizzazione per impianto vivaio. Ditta: S.S.A. Parodi
Giovanni di Parodi Giovanni, Barbara e Silvio (P. Iva
01353700089). pag. 681

Anno XXXV - N. 5                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 4.2.2004 - pag. 572



DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO EDILIZIA ABITATIVA E

SCOLASTICA

12.01.2004 N. 55

LL. 457/78 e 179/92. P.Q.R. 92/95.
P.R.U. di Genova Pegli. Designazione
soggetto attuatore dell’intervento di
recupero di edilizia convenzionata
agevolata n. 32 alloggi nel corpo Gra-
doni di Levante, Via Pavese e Vittori-
ni.

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

• di designare per i motivi indicati nelle premes-
se che si richiamano integralmente, quale sog-
getto attuatore dell’intervento di recupero di
edilizia convenzionata agevolata l’operatore
sottoindicato, ammettendo l’intervento realiz-
zando al finanziamento complessivo di E.
1.239.496,56 già accantonato con la D.G.R.
505/2003 citata nelle premesse:

Soggetto Attuatore Località N.ro Costo convenzionale Importo massimo di
Codice CER alloggi ammissibile contributo concedibile

Coop.Ed. Primo GENOVA 32 2.687.706,14 1.239.496,56
Maggio ’85 S.c.r.l. (940.697,15 + 298.799,41)

AR100250179A0014-

• di assegnare al soggetto attuatore il relativo
codice CER di identificazione dell’intervento,
che dovrà essere riportato su ogni atto o co-
municazione ad esso inerente;

• di pubblicare per estratto il presente provve-
dimento sul Bollettino Ufficiale della Regione
Liguria, dando atto che da tale data decorre
il termine di 13 mesi per addivenire all’inizio
dei lavori, pena l’applicazione delle disposizio-
ni di cui all’articolo 3, comma 7 bis e ss. della
legge 17.02.1992 n. 179 e successive modifiche
ed integrazioni.

IL DIRIGENTE
Mario Fracchia

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO GESTIONE

CICLO RIFIUTI

15.01.2004 N. 47

Rettifica errore materiale trascrizione

nel decreto dirigenziale 3151/03 ‘‘Ap-
provazione programma 2003 degli in-
terventi in materia ambientale a vale-
re sui capitoli 2051 e 2053. Gestione
integrata dei rifiuti e racc. diff.. E.
2.194.712,43’’.

IL DIRIGENTE

Richiamato il proprio decreto n. 3151 in data
29.12.2003 con il quale è stato approvato il pro-
gramma 2003 degli interventi in materia am-
bientale relativi alla ‘‘Gestione integrata dei ri-
fiuti e raccolta differenziata’’;

Rilevato che nella graduatoria delle istanze
ammesse di cui all’allegato C del decreto in pa-
rola, per mero errore materiale di trascrizione,
è stato attribuito il n. 29 di pratica al Comune
di Altare ed il n. 30 di pratica al Comune di Cro-
cefieschi in luogo rispettivamente del Comune di
Castellaro al n. 29 e del Comune di Altare al n.
30; 

Ritenuto di provvedere alla rettifica di tale er-
rore materiale come nel seguito specificato:

Anno XXXV - N. 5                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 4.2.2004 - pag. 573



n. Ente Intervento N. prot.e Importo Importo Punteg
richiedente data contributi totale gio

richiesto intervento

29 Comune di Realizzazione di aree di 2986 198.636,00 220.706,76 3,50
CASTELLARO conferimento per la raccolta in data
IM differenziata e per il recupero 13.09.2003

di altre frazioni omogenee
di rifiuti

30 Comune di Acquisto attrezzature per 3547 16.800,00 21.000,00 3,50
ALTARE SV raccolta differenziata in data

15.09.203

Preso atto che detta modifica non comporta oneri aggiuntivi di spesa poiché non altera la gra-
duatoria degli interventi ammessi a finanziamento ai quali è stato attribuito un punteggio da 10,50
a 6,50 punti;

DECRETA

Per quanto meglio specificato in premessa di:

1. rettificare il mero errore materiale di trascrizione nell’allegato C del decreto dirigenziale n. 3151
in data 29.12.03 modificando la graduatoria come nel seguito specificato:

n. Ente Intervento N. prot.e Importo Importo Punteg
richiedente data contributi totale gio

richiesto intervento

29 Comune di Realizzazione di aree di 2986 198.636,00 220.706,76 3,50
CASTELLARO conferimento per la raccolta in data
IM differenziata e per il recupero 13.09.2003

di altre frazioni omogenee
di rifiuti

30 Comune di Acquisto attrezzature per 3547 16.800,00 21.000,00 3,50
ALTARE SV raccolta differenziata in data

15.09.2003

2. dare atto che detta modifica non comporta
oneri aggiuntivi di spesa poiché non altera la
graduatoria degli interventi ammessi a finan-
ziamento ai quali è stato attribuito un pun-
teggio da 10,50 a 6,50 punti.

Avverso il presente provvedimento è possibile
proporre ricorso giurisdizionale al TAR Liguria,
entro 60 giorni o, alternativamente, ricorso am-
ministrativo straordinario al Presidente della Re-
pubblica, entro 120 giorni dalla notifica, comu-
nicazione o pubblicazione dello stesso.

Il presente decreto sarà pubblicato integral-
mente sul Bollettino Ufficiale della Regione Li-
guria, ai sensi dell’art. 4 primo comma, lettera
b) della l.r. 28.12.1988, n. 75.

IL DIRIGENTE
Maria Teresa Bersani

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO IGIENE PUBBLICA E

VETERINARIA

31.12.2003 N. 3251

Aggiornamento elenco regionale per
l’inserimento degli stabilimenti e dei
centri riconosciuti per la raccolta o la
trasformazione del latte e dei prodotti
a base di latte ai sensi dell’art. 10
D.P.R. 54/97.

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto Dirigenziale n.
2982 del 20.12.2000 è stata disposta l’istituzione
di apposito elenco regionale per l’inserimento
degli stabilimenti e dei centri riconosciuti per la

Anno XXXV - N. 5                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 4.2.2004 - pag. 574



raccolta o la trasformazione del latte e dei pro-
dotti a base di latte ai sensi dell’art. 10 del D.P.R.
n. 54/97;

Tenuto conto che con il summenzionato De-
creto è stato altresì disposto di procedere all’ag-
giornamento del suddetto elenco per ogni suc-
cessivo inserimento;

Considerato che l’ultimo aggiornamento
dell’elenco regionale è avvenuto in data
08.09.2003 con Decreto Dirigenziale n. 1776;

Tenuto conto che la Regione Liguria ha ema-
nato il Regolamento Regionale inerente le pro-
cedure di rilascio dell’autorizzazione sanitaria di
cui all’art. 4 e del riconoscimento - sostitutivo
dell’autorizzazione sanitaria - di cui all’art. 10
del D.P.R. 54/97;

Considerato che il suindicato Regolamento
Regionale ha tenuto conto dell’inserimento nel
sistema dell’Anagrafe Nazionale degli Stabili-
menti istituito presso il Ministero della Salute
degli stabilimenti che hanno conseguito il rico-
noscimento di idoneità ex art. 10 D.P.R. 54/97; 

Tenuto conto che:

-- con nota prot. n. 9434 del 09.12.2003 il Co-
mune di Varese Ligure (SP) ha trasmesso il
provvedimento di riconoscimento con attribu-
zione del numero di sistema 07/076 - sostitu-
tivo dell’autorizzazione sanitaria - dello stabi-
limento di produzione di latte crudo, sito in
Varese Ligure (SP), Fraz.ne S.Pietro Vara Loc.
Meeia di sopra, alla Sig.ra Alessandri Donatel-
la, titolare dell’omonima Ditta;

Considerato che ai sensi dell’art. 5 comma 9
del Regolamento Regionale sopracitato, il rico-
noscimento sostitutivo dell’autorizzazione sani-
taria opera la propria efficacia dalla data di iscri-
zione dello stabilimento nell’apposito Elenco Re-
gionale di cui al Decreto Dirigenziale n. 2982 del
20.12.2000;

Ritenuto pertanto necessario procedere all’ag-
giornamento prescritto dell’Elenco regionale - di
cui al Decreto Dirigenziale 2982 del 20.12.2000
- che si allega al presente provvedimento quale
parte integrante e necessaria;

Vista la Legge Costituzionale n. 3/2001;

Visto il D.P.R. 54/97;

Visto il Regolamento Regionale n. 2/2003;

per tutto ciò premesso

DECRETA

• Di aggiornare l’Elenco regionale, che si allega
quale parte integrante e necessaria del presen-
te provvedimento, tenendo conto di quanto in-
dicato dal Ministero della Salute per l’inseri-
mento degli Stabilimenti e dei Centri ricono-
sciuti per la raccolta e la trasformazione del
latte e dei prodotti a base di latte ai sensi
dell’art. 10 del D.P.R. n. 54/97, nell’Anagrafe
Nazionale degli Stabilimenti, con l’inserimen-
to della Ditta Alessandri Donatella, riconosciu-
to con provvedimento del Comune di Varese
Ligure, citato in premessa, e con l’attribuzione
del numero progressivo di sistema 07/076;

Di trasmettere copia del presente provvedi-
mento alla Sig.ra Alessandri Donatella, titolare
dell’omonima Ditta, al Sindaco del Comune di
Varese Ligure, al Direttore Generale dell’A.U.S.L.
4 ‘‘Chiavarese’’ e al Comando Carabinieri N.A.S.
di Genova.

Di far pubblicare integralmente il presente
provvedimento sul B.U.R.

Che la pubblicazione sul B.U.R. vale quale co-
municazione ai soggetti interessati.

IL DIRIGENTE
Speranza Sensi

(allegato omesso consultabile presso Servizio
Igiene Pubblica e Veterianria)

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO IGIENE PUBBLICA E

VETERINARIA

31.12.2003 N. 3252

Aggiornamento Elenco Regionale, di
cui al Decreto Dirigenziale n. 2071 del
06.10.2003, degli impianti di macella-

Anno XXXV - N. 5                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 4.2.2004 - pag. 575



zione e sezionamento a capacità limi-
tata, ex artt. 5 e 6 D.Lgs. 286/94.

IL DIRIGENTE

• Premesso che in data 24.10.2000, con decreto
n. 2438 del Dirigente del Servizio Igiene Pub-
blica e Veterinaria - Dipartimento Sanità, è
stata disposta l’istituzione dell’apposito elenco
regionale per l’inserimento degli impianti di
macellazione a capacità limitata, ai sensi degli
artt. 5 e 6 del D.Lgs. n. 286/94 ed è stato altresì
disposto il suo aggiornamento per l’inserimen-
to dei nuovi impianti insistenti sul territorio
regionale comprensivo di eventuali variazioni
inerenti la ragione sociale, l’indirizzo, la A.S.L.
di appartenenza per gli impianti già inseriti;

• Considerato che in data 06.10.2003, con De-
creto n. 2071 del Dirigente del Servizio Igiene
Pubblica e Veterinaria - Dipartimento Sanità,
è stato disposto l’aggiornamento dell’elenco re-
gionale sopracitato;

• Considerato che il Direttore del Dipartimento
di Prevenzione - Dott. Salvatore Piacenza - per
delega del Direttore Generale dell’A.U.S.L. 2
Savonese, con nota prot. n. 38189/3104 del
12.11.2003, ha trasmesso il proprio nulla osta
alla revoca del riconoscimento 04S per labo-
ratorio di sezionamento carni a capacità limi-
tata, sito in via Gastaldi, 13/15 Alassio (SV),
in capo alla Ditta Riviera Catering Line di Sa-
luzzi Cecilia, per cessata attività;

• Ritenuto pertanto necessario procedere alla
revoca del riconoscimento sopra citato nonché
all’aggiornamento dell’elenco in questione, im-
postato secondo quanto disposto dal Ministero
della Sanità in data 13.06.1994, come da alle-
gato parte integrante e necessaria del presente
provvedimento;

• Vista la Legge 833/78;

• Visto il D.Lgs. 286/94

• Visto il D.Lgs. 267/2000;

• Viste le circolari del Servizio Igiene Pubblica
e Veterinaria della Regione Liguria:

nota prot. n. 39933/1944 del 19.03.2001;

nota prot. n. 192/19 del 02.01.2002;

• Per tutto ciò premesso

DECRETA

1. Di revocare definitivamente il riconoscimento
04S per laboratorio di sezionamento carni a
capacità limitata, sito in via Gastaldi, 13/15
Alassio (SV), in capo alla Ditta Riviera Cate-
ring Line di Saluzzi Cecilia, per cessata atti-
vità;

2. Di procedere all’aggiornamento dell’elenco
già approvato con proprio Decreto Dirigen-
ziale n. 2071 del 06.10.2003, come da allegato
parte integrante e necessaria del presente
provvedimento.

Di incaricare i Sindaci dei Comuni interessa-
ti, quali Autorità Sanitarie Locali competenti, a
verificare la corrispondenza dell’elenco con
quanto risulta agli atti delle Amministrazioni
stesse.

Di trasmettere copia del presente provvedi-
mento al Ministero della Salute, alla Ditta Rivie-
ra Catering line di Saluzzi Cecilia, all’A.U.S.L. 2
Savonese, al Sindaco del Comune di Alassio e al
Comando Carabinieri N.A.S. di Genova.

Di far pubblicare integralmente il presente
provvedimento sul B.U.R.

Che la pubblicazione sul B.U.R. vale quale co-
municazione ai soggetti interessati.

IL DIRIGENTE
Speranza Sensi

(segue allegato)

Anno XXXV - N. 5                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 4.2.2004 - pag. 576



pag. 577Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 578Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 579Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 580Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO IGIENE PUBBLICA E

VETERINARIA

12.01.2004 N. 46

L.R. 46/84 e succ. modif. e integrazio-
ni (lr. 38/85 e lr 38/96) ‘‘Tutela sanita-
ria attività sportive’’. Autorizzazione
ASL 3 Genovese alla variazione
dell’orario di attività per il medico
sportivo dott. Paolo De Ferrari.

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

1. Di confermare che il dott. Paolo De Ferrari,
già autorizzato al rilascio dei certificati di
idoneità sportiva agonistica presso il presidio
denominato - Istituto ‘‘Salus’’ S.r.l. - con sede
in Piazza Dante, 9 Genova, svolgerà la propria
attività nei giorni e nelle ore sotto indicate:

Mercoledì e Venerdì: dalle ore 11,00 alle ore
18,00 e Sabato: dalle ore10,00 alle ore 11,30,
come da comunicazione del Direttore Gene-
rale della ASL n. 3 - Genovese - n. 15901 del
5 dicembre 2003;

2. di procedere alla variazione dei giorni e
dell’orario così come sopra riportato confer-
mando l’iscrizione, nell’Elenco dei medici au-
torizzati al rilascio dei certificati di idoneità
sportiva agonistica, del sunnominato medico
specialista in medicina dello sport e, conse-

guentemente, il numero di codice identifica-
tivo - 03021;

di inviare il presente Decreto al Bollettino Uf-
ficiale per la relativa pubblicazione per estratto;

IL DIRIGENTE
Speranza Sensi

REGIONE LIGURIA
DIPARTIMENTO SANITÀ

SETTORE PROGRAMMAZIONE
SOCIO SANITARIA E LIVELLI DI

ASSISTENZA

COMUNICATO

Si dà formale comunicazione delle graduato-
rie definitive di Medicina Specialistica Ambula-
toriale, valide per l’anno 2004, per il conferimen-
to degli incarichi ambulatoriali, regolamentati
dal D.P.R. n. 271 del 28.07.2000, predisposte dai
Comitati Consultivi Zonali U.S.L. 3 Genovese e
U.S.L. 5 Spezzino.

La presente comunicazione costituisce, ai
sensi dell’art. 8 del suddetto Accordo notificazio-
ne ufficiale agli interessati ed alle Aziende Sani-
tarie Locali.

Si rende noto, inoltre, che le graduatorie in
argomento sono utilizzabili esclusivamente per
incarichi di sostituzione e per la instaurazione
di rapporti orari a tempo determinato.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Giuseppe Basso

(segue allegato)

Anno XXXV - N. 5                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 4.2.2004 - pag. 581



pag. 582Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 583Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 584Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 585Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 586Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 587Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 588Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 589Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 590Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 591Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 592Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 593Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 594Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 595Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 596Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 597Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 598Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 599Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 600Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 601Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 602Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 603Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 604Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 605Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 606Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 607Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 608Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 609Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 610Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 611Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 612Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 613Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 614Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 615Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 616Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 617Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 618Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 619Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 620Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 621Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 622Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 623Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 624Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 625Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 626Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 627Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 628Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 629Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 630Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 631Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 632Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 633Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 634Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 635Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 636Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 637Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 638Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 639Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 640Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 641Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 642Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 643Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 644Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 645Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 646Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 647Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 648Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 649Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 650Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 651Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 652Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 653Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 654Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 655Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 656Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 657Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 658Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 659Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 660Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 661Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 662Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 663Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 664Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 665Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 666Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 667Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 668Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 669Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 670Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 671Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



pag. 672Anno XXXV - N. 5              BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA           Parte II 4.2.2004 -



DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA PROVINCIA DI IMPERIA

09.01.2004 N. 4

Comune di Castellaro. Variante al Pia-
no Regolatore Generale, ex art. 1 Leg-
ge n. 1/1978, per i lavori di amplia-
mento e rettifica del tracciato della
Strada Taggia - Castellaro.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

omissis

DECRETA

1. È approvata la variante al vigente Piano Re-
golatore Generale adottata dal Comune di Ca-
stellaro con deliberazione del Consiglio Co-
munale n. 2 del 30.01.2002, relativa ai lavori
di ampliamento e rettifica del tracciato della
Strada Taggia - Castellaro;

2. gli elaborati della variante debitamente vistati
dal Funzionario Delegato dell’Ufficio Abusivi-
smo e Legittimità, sono depositati agli atti del
settore in allegato al secondo originale del
presente decreto quale sua parte integrante,
sono costituiti da:

a. Tavola 1 - Stralci cartografici;
b. Tavola 2 - Planimetria Stato Attuale;
c. Tavola 3 - Planimetria Stato di Progetto;
d. Tavola 4 - Profilo longitudinale;
e. Tavola 5 - Sezioni trasversali;
f. Tavola 6 - Sezioni tipo;
g. Tavola F - Fotomontaggio;
h. Tavola DF - Documentazione Fotografica;
i. Tavola RT - Relazione Tecnica;
j. Tavola PG - Stralci P.R.G.
k. Relazione Geologica - Geotecnica;

3. il presente decreto sarà reso pubblico me-
diante:

a) pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria, a cura
dell’amministrazione Provinciale ed
all’Albo Pretorio della Provincia;

b) deposito, con i relativi allegati ed elabora-
ti, a libera visione del pubblico presso la

segreteria del Comune di Castellaro, a nor-
ma dell’art. 10 - 6o comma - della Legge
Urbanistica 1150/1942 e s.m.;

4. ai sensi dell’art. 3, 4o comma, della Legge
241/1990, si dà atto che avverso il presente
provvedimento è ammessa proposizione di ri-
corso giurisdizionale avanti il Tribunale Am-
ministrativo Regionale della Liguria, secondo
le modalità di cui alla Legge 1034/1971, ov-
vero ricorso straordinario al Capo dello Stato,
a norma del D.P.R. n. 1199/1971, rispettiva-
mente entro 60 e 120 giorni dalla data di av-
venuta pubblicazione del presente atto.

IL PRESIDENTE
Avv. Gianni Giuliano

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Geom. Marcello Moraldo

DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA PROVINCIA DI IMPERIA

09.01.2004 N. 5

Comune di Pornassio. Variante al Pia-
no Regolatore Generale relativa alle
destinazioni d’uso del compendio im-
mobiliare ‘‘Colonie di Nava’’.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

omissis

DECRETA

1. è approvata la variante al vigente Piano Re-
golatore Generale adottata dal Comune di
Pornassio con deliberazione del Consiglio Co-
munale n. 28 del 23.12.2002, relativa alle de-
stinazioni d’uso del compendio immobiliare
‘‘Colonie di Nava’’;

2. gli elaborati della variante debitamente vistati
dal Funzionario Delegato dell’Ufficio Abusivi-
smo e Legittimità, sono depositati agli atti del
settore in allegato al secondo originale del
presente decreto quale sua parte integrante,
sono costituiti da:

Anno XXXV - N. 5                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 4.2.2004 - pag. 673



a. Cartografia;
b. Norme Tecniche di Attuazione;
c. Relazione Illustrativa;

3. il presente decreto sarà reso pubblico me-
diante:

a) pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria, a cura
dell’amministrazione Provinciale ed all’Albo
Pretorio della Provincia;

b) deposito, con i relativi allegati ed elaborati,
a libera visione del pubblico presso la segre-
teria dol Comune di Pornassio, a norma
dell’art. 10 - 6o comma - della Legge Urbani-
stica 1150/1942 e s.m.;

4. ai sensi dell’art. 3, 4o comma, della Legge
241/1990, si dà atto che avverso il presente
provvedimento è ammessa proposizione di ri-
corso giurisdizionale avanti il Tribunale Am-
ministrativo Regionale della Liguria, secondo
le modalità di cui alla Legge 1034/1971, ov-
vero ricorso straordinario al Capo dello Stato,
a norma del D.P.R. n. 1199/1971, rispettiva-
mente entro 60 e 120 giorni dalla data di av-
venuta pubblicazione del presente atto.

IL PRESIDENTE
Avv. Gianni Giuliano

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Geom. Marcello Moraldo

PROVINCIA DI GENOVA
Area 08 - Ambiente

Ufficio Derivazione acqua e Linee
Elettriche

La Ditta Cassissa Enrica ha presentato in data
10.12.1999, istanza per concessione in sanatoria
di derivazione acqua dal Rio Coletta (bac. T.
Scrivia) in Comune di Mignanego per mod.
0,00083 ad uso irriguo.

IL DIRETTORE
Dott. M. De Andreis

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA
PROVINCIA DI GENOVA

26.11.2003 N. 7156

Pratica n. 13. Corso D’Acqua: Pozzo.
Richiedente: E.G.UA. S.r.l. Domanda:
in data 30.01.2003 di autorizzazione
alla terebrazione di pozzo in Comune
di Cogorno per uso umano.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) Salvi i diritti dei terzi la Ditta E.G.U.A.
S.r.l. è autorizzata alla terebrazione di un pozzo
nel mappale n. 154 del foglio n. 2 del N.C.T del
Comune di Cogorno, in località Panesi, per la
ricerca di acqua da destinarsi ad uso umano.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Paola Fontanella

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA
PROVINCIA DI GENOVA

25.11.2003 N. 7159

Pratica: T 2. Richiedente: Chiossone
Maria Angela. Domanda in data:
16.05.2001 di autorizzazione alla tere-
brazione di pozzo ad uso irriguo in
comune di Arenzano.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) Salvi i diritti dei terzi la Ditta Chios-
sone Maria Angela è autorizzata alla terebrazio-

Anno XXXV - N. 5                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 4.2.2004 - pag. 674



ne di un pozzo nel mappale n. 339 del foglio n.
19 del N.C.T del Comune di Arenzano, in località
Via Pecorara, per la ricerca di acqua da desti-
narsi ad uso irriguo.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Paola Fontanella

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA
PROVINCIA DI GENOVA

25.11.2003 N. 7160

Pratica n. 1. Corso D’Acqua: Pozzo.
Richiedente: Ravera Fabio. Domanda:
in data 20.03.2001 di autorizzazione
alla terebrazione di pozzo in comune
di San Colombano Certenoli per uso
autolavaggio.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) Salvi i diritti dei terzi la Ditta Ravera
Fabio è autorizzata alla terebrazione di un pozzo
nel mappale n. 233 del foglio n. 31 del N.C.T del
Comune di San Colombano, in località Calvari,
per la ricerca di acqua da destinarsi ad uso au-
tolavaggio.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Paola Fontanella

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA
PROVINCIA DI GENOVA

25.11.2003 N. 7162

Pratica n. 6123. Corso d’acqua: Sor-

gente ‘‘Dae Funtane’’ trib. R. Lorsia
(bac. T. Sturla). Richiedente: Comune
di Borzonasca. Domanda in data:
11.02.2002 per autorizzazione provvi-
soria di derivazione d’acqua ad uso
umano in Comune di Borzonasca.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) Salvi i diritti dei terzi la Ditta Comune
di Borzonasca è autorizzata, ai sensi dell’art. 13
del R.D. 1775/1933, ad iniziare i lavori inerenti
la concessione di derivazione acqua per uso
umano dalla sorgente denominata ‘‘Dae Funtan-
ne’’ trib. Del rio Lorsia tributario del torrente Re-
croso (bac. del torrente Sturla), in località Re-
croso del comune di Borzonasca.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott. ssa Paola Fontanella

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA
PROVINCIA DI GENOVA

26.11.2003 N. 7163

Pratica n. 4557. Corso d’acqua: Sor-
genti trib. Rio San Giacomo (bac. T.
Entella). Richiedente: Ditta Giuggiolo
Franco e altri. Domanda: in data
18.09.1996 di concessione in sanato-
ria di derivazione acqua ad uso irri-
guo in Comune di Cogorno.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) Salvi i diritti dei terzi è concesso alla
Ditta Giuggiolo Franco, Penna Giovanni, Vacca-

Anno XXXV - N. 5                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 4.2.2004 - pag. 675



rezza Francesco, Canata Stefano, Fenocchietto
Giovanni, Canata Caterina, Canata Eugenio Giu-
seppe, Brignardello Maria Teresa, Sturla Maria
Fernanda, Sturla Luigi, Sanguineti Giacomo, Ca-
nata Gino, Podestà Francesco, Lertora Giacomi-
no e Sturla Franco di derivare da tre sorgenti
tributarie del Rio S. Giacomo (bac. torr. Entel-
la), in località Monticelli Alta del comune di Co-
gorno, una portata non superiore a moduli
0,0125 (litri/secondo 1,25) di acqua per uso irri-
guo.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Paola Fontanella

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA
PROVINCIA DI GENOVA

26.11.2003 N. 7164

Pratica n. 4597. Corso d’acqua: Tor-
rente Trebbia. Richiedente: Ditta Ho-
lidays Seven S.r.l. Domanda: in data
03.03.1997 per concessione di deriva-
zione acqua ad uso irriguo ed irriga-
zione di verde pubblico in Comune di
Fontanigorda.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) Salvi i diritti dei terzi è concesso alla
Ditta Holidays Seven S.r.l. di derivare dal Tor-
rente Trebbia in località Due Ponti del comune
di Fontanigorda, una portata non superiore a
moduli 0,0033 (litri/secondo 0,33) di acqua per
uso irriguo ed irrigazione verde pubblico.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Paola Fontanella

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA
PROVINCIA DI GENOVA

09.12.2003 N. 7205

Pratica n. 3263. Corso d’acqua: Sor-
gente Luvotta tributaria del R. Piscio-
ne (T. Stura) Richiedente: Ditta Ba-
schiera Diego e altri. Domanda: in
data 14.04.2003 di subentro di quota
parte nella concessione di derivazione
acqua già assentita con D.P.G.R. n.
485 in data 17.04.1980 in Comune di
Campoligure a favore di Rossi Seba-
stiano e altri e già modificata con P.D.
n. 910 in data 27.01.2003 per subentro
di quota parte a favore di Leoncini
Giuliana e altri.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

1. Salvi i diritti dei terzi la ditta Rossi Sebastia-
no, Baschiera Diego, Varini Giuseppe, Leon-
cini Giulio e Leoncini Giuliana è riconosciuta
titolare in solido della concessione già assen-
tita alla ditta Rossi Sebastiano, Montobbio
Maria Luisa, Leoncini Giulio e Giuliana con
P.D. n. 910 in data 27.01.2003, per derivare
dalla sorgente Luvotta, tributaria del rio Bi-
scione, affluente del torrente Stura, in Comu-
ne di Campoligure, mod. 0,0038 (L/S 0,38) di
acqua per uso igienico ed irriguo, alle stesse
condizioni, con lo stesso canone e con la me-
desima scadenza del 08.12.2006 di cui al di-
sciplinare n. 31/80 di repertorio in data
27.02.1980, che regola la concessione di cui
trattasi, nonché con l’obbligo del pagamento
di eventuali canoni arretrati rimasti insoluti.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Paola Fontanella

Anno XXXV - N. 5                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 4.2.2004 - pag. 676



PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA
PROVINCIA DI GENOVA

09.12.2003 N. 7209

Pratica n. 4272. Corso d’acqua: Rii
Dugaia Crosa Scura e T. Rezzoaglio.
Richiedente: Ditta Skiarea Miara S.r.l.
Domanda: in data 06.11.2002 di voltu-
ra della concessione di derivazione
d’acqua ad uso forza motrice in Co-
mune di Rezzoaglio a suo tempo as-
sentita con P.D. n. 143 in data
25.09.1996 alla ditta Società Elettrica
Italiana S.p.A.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) Salvi i diritti dei terzi la Ditta Skiarea
Miara S.r.l. (C.F.00420590218) è riconosciuta ti-
tolare della concessione già assentita alla Società
Elettrica Italiana S.p.A. con Provvedimento Di-
rigenziale Area 8 Ambiente di Genova n. 143 in
data 25.09.1996, per derivare dai rii Dugaia, Cro-
sa Scura e T. Rezzoaglio nel Comune di Rezzoa-
glio mod. medi 3 (L/S 300) di acqua per uso pro-
duzione di forza motrice per la potenza nomi-
nale media di Kw 285, alle stesse condizioni, con
lo stesso canone e con la medesima scadenza del
08.02.2023 di cui al disciplinare n. 1 di repertorio
in data 08.02.1993, che regola la concessione di
cui trattasi, nonché con l’obbligo del pagamento
di eventuali canoni arretrati rimasti insoluti.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Paola Fontanella

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA
PROVINCIA DI GENOVA

09.12.2003 N. 7210

Pratica n. 4213. Corso d’acqua: Tor-

rente Aveto. Richiedente: Ditta Skia-
rea Miara S.r.l. Domanda: in data
06.11.2002 di voltura della concessio-
ne di derivazione d’acqua ad uso forza
motrice in Comune di S. Stefano
D’Aveto a suo tempo assentita con
P.D. n. 142 in data 25.09.1996 alla dit-
ta Società Elettrica Italiana S.p.A.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) Salvi i diritti dei terzi la Ditta Skiarea
Miara S.r.l. (C.F.00420590218) è riconosciuta ti-
tolare della concessione già assentita alla Società
Elettrica Italiana S.p.A. con Provvedimento Di-
rigenziale Area 8 Ambiente di Genova n. 142 in
data 25.09.1996, per derivare dal T. Aveto nel
Comune di S. Stefano D’Aveto mod. medi 2 (L/S
200) di acqua per uso produzione di forza mo-
trice per la potenza nominale media di Kw 576,
alle stesse condizioni, con lo stesso canone e con
la medesima scadenza del 28.04.2023 di cui al
disciplinare n. 2 di repertorio in data 16.09.1993,
che regola la concessione di cui trattasi, nonché
con l’obbligo del pagamento di eventuali canoni
arretrati rimasti insoluti.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Paola Fontanella

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA
PROVINCIA DI GENOVA

12.12.2003 N. 7493

Pratica LE n. 1389. Domanda: in data
25.10.2002 per la costruzione e l’eser-
cizio di una linea elettrica in cavo ae-
reo a MT (15 kV), per posto di trasfor-
mazione a palo in Comune di Lorsica
località Balano.

omissis

Anno XXXV - N. 5                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 4.2.2004 - pag. 677



IL DIRIGENTE

DISPONE

-- di autorizzare l’ENEL Distribuzione Società
per Azioni - Rete Elettrica di Zona Chiavari,
fatti salvi i diritti dei terzi, ed ai sensi dell’ar-
ticolo 108 del T.U. 1775/1933 e successive mo-
dificazioni ed integrazioni ad impiantare ed
esercire in territorio del comune di Lorsica
una linea elettrica in cavo aereo a MT 15 kV
per nuovo posto di trasformazione a palo
M/BT in località Balano;

-- di stabilire che le opere dovranno essere co-
struite secondo le modalità tecniche previste
nel progetto allegato alla domanda in data
10.10.2002 e dovranno essere collaudate da
questa Amministrazione;

-- di dichiarare ai sensi e per gli effetti degli artt.
33, 115, 116 del T.U. 1775/1933 e successive
modificazioni ed integrazioni, dell’articolo 9
del D.P.R. 18.03.1965 n. 342, della L.
25.06.1865 n. 2359 e successive modificazioni
ed integrazioni, nonché della L. 22.10.1971 n.
865 e 27.06.1974 n. 247, tutte le opere ed im-
pianti elettrici occorrenti all’elettrodotto in
questione, di pubblica utilità nonché urgenti
ed indifferibili;

-- di stabilire che i lavori e le procedure espro-
priative abbiano inizio entro 36 mesi dalla
data della presente disposizione e compimento
entro 60 mesi dalla stessa data;

-- di stabilire che entro 36 mesi da tale data
l’ENEL Distribuzione S.p.A. dovrà presentare
alla Provincia di Genova - Area 12 Viabilità ed
Espropri, a norma dell’articolo 116 del citato
T.U. 1775/1933, i piani particolareggiati di
quei tratti di linea interessanti la proprietà pri-
vata, rispetto ai quali si rende necessario pro-
cedere ai sensi della Legge 25.06.1865 n. 2359
e successive integrazioni e modificazioni;

-- di accordare la presente autorizzazione sotto
l’osservanza di tutte le disposizioni vigenti in
materia di linee di trasmissione e di distribu-
zione di energia elettrica, nonché delle speciali
prescrizioni delle singole Amministrazioni in-
teressate, ai sensi dell’articolo 120 del citato
T.U. 1775/1933, cosicché l’ENEL Distribuzione
S.p.A. assume la piena responsabilità per gli
eventuali danni che potessero comunque esse-

re causati dall’impianto e dall’esercizio della
linea elettrica di che trattasi, sollevando l’Am-
ministrazione Provinciale da qualsiasi pretesa
da parte di terzi che si ritenessero, da tali ope-
re, danneggiati;

-- di imporre all’ENEL Distribuzione S.p.A. l’ob-
bligo di eseguire, durante la costruzione e
l’esercizio degli impianti elettrici sopra speci-
ficati, tutte le necessarie ed opportune modi-
fiche che, a norma di legge, venissero prescrit-
te da parte delle competenti Amministrazioni,
per la tutela dei pubblici e privati interessi cui
Esse sono preposte, entro i termini che
all’uopo saranno stabiliti, nonché di presenta-
re la documentazione tecnica necessaria al
collaudo;

-- di porre a carico dell’ENEL Distribuzione
S.p.A. tutte le spese inerenti la presente auto-
rizzazione comprese le operazioni di collaudo;

-- di fare salve le disposizioni contenute nelle al-
tre autorizzazioni o concessioni inerenti
all’impianto ed all’esercizio della predetta li-
nea elettrica che l’ENEL Distribuzione S.p.A.
resta obbligata ad acquisire.

omissis

IL DIRIGENTE
Dr.ssa Paola Fontanella

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
AREA 12 - VIABILITÀ E DEMANIO

STRADALE DELLA
PROVINCIA DI GENOVA

29.12.2003 N. 7735/133334

AP/184. SP. n. 51 di Livellato. Lavori
di ripristino e consolidamento cigli
stradali alle progr.ve km. 5+400/5+500
e disciplinamento acque km.
2+200/4+100, in Comune di Ceranesi.
Determinazione dell’indennità di
esproprio.

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del T.U. ‘‘Leg-

Anno XXXV - N. 5                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 4.2.2004 - pag. 678



gi sull’ordinamento degli Enti Locali’’, approvato
con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e l’art. 36 dello
Statuto della Provincia di Genova;

Visto altresì l’art. 4, comma 2 del D.Lgs
165/01;

omissis

DISPONE

1. le indennità da corrispondere, a titolo prov-
visorio, alle ditte proprietarie degli immobili
interessati dai lavori di cui all’oggetto e cen-
siti nel NCT del Comune di Geranesi, sono
determinate - ai sensi dell’art. 39 della legge
25.06.1865, n. 2359 - così come segue:

omissis

I dati di identificazione degli immobili e delle
ditte, nonché le relative indennità provvisorie di
esproprio, parte integrante del p. 1) del suddetto
provvedimento, sono in visione presso l’Ufficio
Espropri della Provincia di Genova - Via G. Mag-
gio, 3.

Genova, 09.01.2004

IL DIRIGENTE
Dott. Mauro Cuttica

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
AREA 12 - VIABILITÀ E DEMANIO

STRADALE DELLA
PROVINCIA DI GENOVA

29.12.2003 N. 7736/133472

AP/155. SP. n. 32 del Bocco di Leivi.
Lavori di ricostruzione di un muro
franato alla progr.va km. 7+750 e ri-
pristino opere di smaltimento acque
in Comune di S. Colombano Certenoli.
Determinazione, in via provvisoria,
dell’indennità di esproprio.

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del T.U. ‘‘Leg-
gi sull’ordinamento degli Enti Locali’’, approvato

con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e l’art. 36 dello
Statuto della Provincia di Genova;

Visto altresì l’art. 4, comma 2 del D.Lgs
165/01;

omissis

DISPONE

1. le indennità da corrispondere, a titolo prov-
visorio, alle ditte proprietarie degli immobili
interessati dai lavori di cui all’oggetto e cen-
siti nel NCT del Comune di S. Colombano
Certenoli, sono determinate - ai sensi dell’art.
16 della legge 22.10.1971, n. 865 - così come
segue:

omissis

I dati di identificazione degli immobili e delle
ditte, nonché le relative indennità provvisorie di
esproprio, parte integrante del p. 1) del suddetto
provvedimento, sono in visione presso l’Ufficio
Espropri della Provincia di Genova - Via G. Mag-
gio, 3.

Genova, 08.01.2004

IL DIRIGENTE
Dott. Mauro Cuttica

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
AREA 12 - VIABILITÀ E DEMANIO

STRADALE DELLA
PROVINCIA DI GENOVA

08.01.2004 N. 21/561

AP/153. SP. 51 di Livellato. Lavori di
ripristino, cigli stradali e ripristino si-
stema smaltimento acque in Comune
di Ceranesi. Determinazione, in via
provvisoria, delle indennità di espro-
prio.

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del T.U. ‘‘Leg-
gi sull’ordinamento degli Enti Locali’’, approvato
con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e l’art. 36 dello
Statuto della Provincia di Genova;

Anno XXXV - N. 5                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 4.2.2004 - pag. 679



Visto altresì l’art. 4, comma 2 del D.Lgs
165/01;

omissis

DISPONE

1. le indennità da corrispondere, a titolo prov-
visorio, alle ditte proprietarie degli immobili
interessati dai lavori di cui all’oggetto e cen-
siti nel NCT del Comune di Ceranesi, sono
determinate - ai sensi dell’art. 16 della legge
22.10.1971, n. 865 così come segue:

omissis

I dati di identificazione degli immobili e delle
ditte, nonché le relative indennità provvisorie di
esproprio, parte integrante del p. 1) del suddetto
provvedimento, sono in visione presso l’Ufficio
Espropri della Provincia di Genova - Via G. Mag-
gio, 3.

Genova, 13.01.2004

IL DIRIGENTE
Dott. Mauro Cuttica

DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

16.12.2003 N. 9666

Sorgente tributaria del rio Olma in lo-
calità Cianetto del Comune di Varaz-
ze. Parziale subingresso nella conces-
sione per derivazione d’acqua ad uso
irriguo assentita con D.G.C. di Savona
n. 106/1988 ai signori Soloperto Lucia,
Delfino Francesca e Domenico. Ri-
chiedente: signor D’Incau Sergio. Fa-
scic. 36/01 - pratica n. 1852/d.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

omissis

DECRETA

salvi i diritti dei terzi il signor D’Incau Sergio

è riconosciuto, in virtù del parziale subingresso
in solido con i signori Soloperto Lucia e Delfino
Domenico, titolare della concessione per deriva-
zione d’acqua ad uso irriguo da una sorgente tri-
butaria del rio Olma in località Cianetto del Co-
mune di Varazze.

omissis

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Ing. Adriano Faroppa

DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

08.01.2004 N. 84

Corso d’acqua Rio Cullu o Remenone.
Domanda pervenuta in data
04.12.1998 per rinnovo in sanatoria e
subingresso con varianti nella conces-
sione di derivazione d’acqua ad uso
irriguo in Comune di Stella Loc. Ca-
saetti - Fraz. Gameragna - già assenti-
ta con D.P.G.R. n. 576 del 12.05.1978
al Sig. Magliotto Luigi Davide. Rif.
Prat. n. 2146/D - Fasc. n. 170/01. Ri-
chiedenti: Sigg. Magliotto Pietro e
Magliotto Giuseppe.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

omissis

DECRETA

Di concedere salvi i diritti dei terzi ai Sigg.ri
Magliotto Pietro e Magliotto Giuseppe il rinnovo
in sanatoria e subingresso con varianti nella con-
cessione assentita con D.P.G.R. n. 576 del
12.05.1978 al Sig. Magliotto Luigi Davide, per
derivare dal corso d’acqua Rio Cullu o Remeno-
ne, in Comune di Stella Località Casaetti - Fraz.
Gameragna, una quantità di acqua non supe-
riore a Moduli 0,003 (l/sec. 0,3) per uso irriguo.

La suddetta concessione è accordata per anni
quaranta successivi e continui e correnti dal
01.01.1994, subordinatamente all’osservanza di

Anno XXXV - N. 5                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 4.2.2004 - pag. 680



tutte le norme e condizioni contenute nel disci-
plinare n. 10393 di repertorio in data 18.12.2003
e verso il pagamento del canone minimo annuo
previsto, a decorrere dalla data di concessione,
oltre i versamenti specificati nell’art. 12 del sud-
detto disciplinare ed eventuali sovrimposte, so-
vracanoni o addizionali nonché aggiornamenti
previsti dalla legge.

omissis

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Ing. Adriano Faroppa

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICA DEL CONSORZIO

IMPERIESE

13.01.2004 N. 3

Rilascio autorizzazione per impianto
vivaio. Ditta S.S.A. Parodi Giovanni di
Parodi Giovanni, Barbara e Silvio (P.
Iva 01353700089).

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Vista la domanda pervenuta in data
30.12.2003 prot. 2214 con la quale la Ditta S.S.A.

Parodi Giovanni di Parodi Giovanni, Barbara e
Silvio, con sede legale in Cervo via Steria n. 42/A,
chiede l’autorizzazione all’impianto di un vivaio
della superficie di mq. 7000 per la produzione
di circa 150.000 piante delle specie vegetali: phi-
lodendron, croton, aglaonema, cissus, pothos, fi-
cus, aralia.

Vista la Legge 18.06.1931 n. 987 e successive
modifiche ed integrazioni, nonchè il regolamen-
to approvato con R.D. n. 1700 del 12.10.1933;

Visto il D.P.R. n. 616 del 24.07.1977;

Vista la Legge regionale del 21.07.1983 n. 30;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

Di autorizzare la Ditta S.S.A. Parodi Giovanni
di Parodi Giovanni, Barbara e Silvio (p. Iva
01353700089), con sede legale in Cervo via Ste-
ria n. 42/A, all’impianto di una vivaio della su-
perficie di mq. 7000 per la produzione di circa
150.000 piante della specie vegetali: philoden-
dron, croton, aglaonema, cissus, pothos, ficus,
aralia.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
D.ssa Anna Maria Gobello

Direttore responsabile: Mario Gonnella Pubblicato dalla Presidenza del Consiglio Regionale

Autorizzazione del Tribunale di Genova n. 22 del 16/7/1976 (Legge regionale 28 dicembre 1988, n. 75)

Anno XXXV - N. 5                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                      Parte II 4.2.2004 - pag. 681


